
Kostel sv. Kunhuty, Kostelec

Popis:
Kostel sv. Kunhuty byl vybudován na vyvýšeném místě a byl obklopen ochranným valem, který byl
totožný s dnešní ohradní zdí kostela. Původní dřevěná stavba byla v polovině 13. století nahrazena
zděnou. Vznik nejstarších částí kostela - kněžiště a postranního portálu - je datován rokem 1250. 

Podrobný popis:
Stavební sloh kostela je pozdně románský, respektive raně gotický. Nejstarší existující část kostela
je postranní portál. Stará část kostela nese výrazné prvky příbuznosti s kostelem sv. Jakuba v
Jihlavě. Obě stavby jsou tedy pravděpodobně dílem jedné stavební huti, je tedy možné, že kostel
sv. Kunhuty byl stavěn jako přidružená zakázka k hlavní stavbě v Jihlavě. 
Rozšíření kostela bylo provedeno dle návrhu stavitele Johanna Zeisla, který v roce 1803 ve svém
projektu zrušil západní průčelí staré lodi a přiřadil k ní nový pozdně barokní širší útvar. Ke kostelu
bylo dále přistavěno skladiště a kvůli přemístění kazatelny vybudováno schodiště. Přestavba byla
dokončena v roce 1805. Kostel tak dostal novou čtvercovou vyvýšenou loď. V roce 1824 byla
vystavěna zvonicová věž, která byla umístěna na původní část kostela. Poslední úprava kostela
proběhla v roce 1898, kdy byla nad západní průčelí přenesena zvonicová věž a nad kněžiště staré
lodi byl osazen sanktusník (malá štíhlá věžička nacházející se zpravidla na hřebeni střechy kněžiště
kostela).

Region: Jihlavsko 
Město: Kostelec 

URL: 
Zpřístupnění: přístupné s omezením
Bezbariérový přístup: ano s omezením
GPS: 49°21'40.513"N, 15°29'21.305"E
Mapa: http://maps.google.com/maps?q=49.3612536,15.4892514&z=12



Obrázky: 


